
Tilsynserklæring for skoleåret 2024/2025 for Fjaltring Friskole:
1. Skolens navn og skolekode

Skolekode:
665016

Skolens navn:
Fjaltring Friskole

1.1 Navn på den eller de tilsynsførende

Janet Hazel Cribb Jensen

2. Angivelse af datoer for tilsynsbesøg samt i hvilke klasser og fag, tilsynet har overværet 
undervisningen, på de enkelte datoer.

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

Dato Klasse Fag Fagområde Tilsynsførende

09-10-2024 alle klasser motion-idræt 
og bevægelse

Praktiske/musiske 
fag

Janet Hazel Cribb Jensen

22-01-2025 alle klasser morgensang Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen



22-01-2025 Lillegruppen, 0.-
2. kl.

Dansk Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

22-01-2025 Mellemgruppen 
(3.-5. kl.)

matematik Naturfag Janet Hazel Cribb Jensen

22-01-2025 Storegruppen 
(6.-8. kl.)

engelsk Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

22-01-2025 alle klasser læsetid Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

21-03-2025 Lillegruppen, 
Mellemgruppen

musik Praktiske/musiske 
fag

Janet Hazel Cribb Jensen

21-03-2025 Lillegruppen og 
Mellemgruppen

idræt Praktiske/musiske 
fag

Janet Hazel Cribb Jensen

21-03-2025 Storegruppen samfundsfag Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

24-04-2025 Storegruppen Dansk Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

24-04-2025 Lille og 
Mellemgruppe

Iværksætteri og 
bæredygtighed

Praktiske/musiske 
fag

Janet Hazel Cribb Jensen

24-04-2025 alle klasser læsetid Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

24-04-2025 Storegruppen Biologi Naturfag Janet Hazel Cribb Jensen

16-06-2025 Lillegruppen, 0.-
2. kl.

engelsk Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

16-06-2025 Storegruppen, 
6., 7. 8. kl.

tysk Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

17-06-2025 Mellemgruppen, 
3., 4. og 5.kl.

historie Humanistiske fag Janet Hazel Cribb Jensen

2.1 Beskrivelse af tilsynsbesøg

Den 9.10. besøgte jeg skolen for første gang i dette skoleår. Det er en meget lille friskole med kun ca. 30 elever 
ialt. Skolen har projektuge i denne uge, og temaet er motion-idræt og bevægelse. Jeg var der en enkelt time, hvor 
alle elever var samlet til et foredrag om Verdensholdet. Der  er en lærer på skolen, der selv har været med 
Verdensholdet for en del år siden. Verdensholdet er et stort hold af meget dygtige gymnaster, der rejser rundt i 
hele verden med at optræde for unge i mange andre lande. Man skal søge om at komme med og bliver derefter 
udvalgt af en kommite. Det er en organisation under DGI, og det er startet i 2018. Man skal være mellem 18 og 27 
år for at deltage, være dygtig til gymnastik og have en vis erfaring i at undervise. . Man tjener ikke penge på det, 



men holdet får et beløb for at optræde de forskellige steder. Ideen med at tage ud i verden er at "skabe 
bevægelse", få alle folk til at se det gode i at dyrke idræt, både det at motionere, men også det fællesskab, det 
giver at være sammen om at dyrke idræt. Det er en idealistisk organisation, hvor man vægter fællesskab og 
kulturmøder gennem bevægelse, faktisk over det meste af kloden.

D. 18.12.2024 var jeg ude at overvære afslutningen af et emneforløb, hvor alle elever tilsammen havde opbygget 
et landsbysamfund. Det begyndte med Luciaoptog, hvor alle eleverne deltog, pigerne gik selve optoget , og 
drengene dannede en slags "espalier" med stjerner i hånden. Alle eleverne havde hvidt tøj på. Efter optoget 
besøgte jeg landsbyen, Fjalleby, hvor der var alle mulige slags forretninger: der var tøjbutik og tombola, der var et 
sted, hvor man kunne få en vejrudsigt, der var cafe, hvor man kunne få kaffe og kage. Det var fyldt med fantasi, 
men også dansk (skilte), plakater (billedkunst), bank med byens særlige mønter (matematik), og så var der socialt 
fællesskab. Jeg kunne se, at alle børnene trivedes med ders forskellige gøremål.

Den 22.1.2025 besøgte jeg igen skolen. Jeg kom til morgensang kl. 8.00, hvor alle børnene deltager. Der var en 
traditionel morgensangs stund. Vi startede med at synge Sneflokke kommer vrimlende, og derefter sang vi : 
Spurven sidder stum bag kvist. Der var ikke særlige meddelelser, så  alle gik bagefter  til time. Derefter var jeg i 
Lillegruppen, der havde dansk. Da det er en meget lille skole, er der flere årgange i hver gruppe. I Lillegruppen var 
der denne dag 2 førskolebørn, børn fra børnehaveklassen, ingen i 1. klasse, en lille gruppe fra 2. klasse og en 
enkelt fra 3. klasse. Den sidste elev fra 3. klasse havde man vurderet bedst kunne klare sig i Lillegruppen. Denne 
dag blev brugt til at øve både skrivning og læsning. Børnene i førskolealderen havde et lille hæfte, beregnet til den 
alder. Opgaverne gik ud på at, eleverne skulle kunne sætte forskellige figurer sammen, der hørte sammen, f.eks. 
hund og hundehus. bagefter skulle figurerne farvelægges. Børnehaveklassebørnene havde et lille skrivehæfte 
(Skrivebog 1), hvor de skulle øve sig i at skrive forskellige bogstaver. Dem fra 2.-3. klasse havde først et 
skrivehæfte, også med øvelser i at skrive forskellige bogstaver. Derefter blev de mindste børn sendt ud på 
bogstavjagt på skolen, hvor de skulle finde forskellge bogstaver og skrive dem ned på et stykke papir. Imens skulle 
dem fra 2. og 3.kl. i gang med at øve diktatord. De har en bog, der hedder Stav, ( det er en almidelig brugt serie til 
formålet).  De skulle først læse de sætninger op, hvori diktatordet befandt sig. De skiftedes til at læse. Derefter 
skulle de skrive diktatordet ned i bogen, hvor der var gjort plads til det. Hvis de blev færdige, fik de udleveret et 
ekstra øveark med skriveøvelser.

I den næste time var jeg i Mellemgruppen, hvor der er børn fra 3.-5. klasse. Det var en matematiktime. Det var en 
dobbeltime, og jeg kom i den sidste time af dobbelttimen.I første time havde de lavet lette ligningsøvelser med en 
ubekendt, f.eks. x+8=12 eller 14-x=9, hvor de så skulle regne x ud. I den time,jeg kom ind i havde eleverne fået 
udleveret et opgaveark. På arket var angivet en liste over nogle varer, der kunne købes i en hobbyforretning. Der 
var en pris på varerne ved siden af dem i listen. En del af varerne var uden pris, men så var der nogle fælles priser, 
og opgaven gik ud på at udregne prisen.på varerne uden pris.  Opgaven kan sammenlignes med at udregne "x" i 
en ligning, som de havde prøvet i timen før.

Efter matematiktimen var jeg inde i Storegruppen, hvor der er elever fra 6,- 8.klasse. Det var en engelsktime. 
Timen startede med 2 fremlæggelser. Eleverne havde selv valgt deres emner. Den ene elev fortalte om 
kunstgruppen Guerille Girls, der består af 3 piger/kvinder. De spiller i ders kunst på, at ordet guerille ligner 
gorilla.De maskerede sig med abemasker, og hensigten var, at gøre opmærksom på, at billeder af kvinder i kunst 
meget har været lavet af mænd og ikke så meget kvindelige kunstnere. Den anden elev fortalte bredt om England, 
med de forskellige områder i De britiske Øer, London, forskellig engelsk mad, og de forskellige engelske 
seværdigheder. Da de var færdige, skulle eleverne læse i en engelsk bog, som de selv havde valgt. Læreren låner 
de bøger fra Center for Undervisningsmidler, det er en enestående mulighed for at kunne få fat i mange 



forskellige bøger med forskellig sværhedsgrad.

Efter den time havde alle elever det, de kalder for "Læsetid". Det giver eleverne mulighed for at øve sig i at læse i 
sammenhæng. De store elever fortsatte med at læse engelske bøger. Jeg nåede lige at komme ind til Lillegruppen 
igen, hvor en del af eleverne læste i "Læs og Forstå", hvor der er mulighed for læreren at kontrollere, om eleverne 
har forstået det, de læser.

Den 21.3. besøgte jeg igen skolen. Jeg overværede musik i første time, hvor man har valgt at undervise 
Lillegruppen og Mellemgruppen sammen. Det vil sige, at der er børn fra børnehaveklassealderen til 5. kl.

Det fungerer godt, da der er mange forskellige aktiviteter i en musiktime, og de aktiviteter kan reguleres efter 
børnenes alder og niveau. Timen begyndte med, at der skulle øves pulsrytme. Alle børnene sad i en kreds på 
gulvet, og så skulle de klappe pulsrytme, altså holde tempo og rytme. Det foregik på den måde, at hvert barn 
skulle klappe selv, og klappet skulle så følges op til det næste barn kredsen rundt,- flere gange, så de kunne få en 
fornemmelse af at holde rytmen i et ensartet tempo. Det kræver koncentration og opmærksomhed, så den øvelse 
blev gentaget flere gange. Øvelsen lagde op til, at alle børnene skulle lave et orkester. Der var keyboards, 
rytmeinstrumenter, claves, trommesæt og kor. Alle børn havde en rolle i orkestret. Det første stykke musik var: 
Nu Vågner Savannen. Det var en sang, som de havde øvet før, og alle var gode til at falde ind i deres roller og få 
musikken til at fungere. De skulle bygge mere på, bl.a. skulle der sættes forskellige dyrelyde på, som man kan 
forestille sig der er på savannen. Dertil brugte nogle af børnene høje keyboardstoner, der skulle lyde som dyrekald 
langvejs fra. Den næste sang var: Jeg vil ha`sommer. Den blev fremført på samme måde, hvor der også var en el-
bas på. Børnene skiftede plads, så de kunne prøve flere instrumenter, og der var også nye børn, der skulle danne 
kor. Børnene var både opmærksomme og engagerede i at få samspillet til at fungere godt.

I 2. time overværede jeg idræt. Det var den samme gruppe, som havde haft musik, altså børn fra 
børnehaveklassealderen til 5. klasse. Det er i år 150 år for Thøger Larsens fødsel, og det fejres i Lemvig på flere 
måder, da han var fra Lemvig. Skolen havde fået 2 lokale musikere til at lave en musical, der skulle opføres senere. 
I forbindelse med musicalèn skulle der laves en troldedans, og børnene skulle være med til at skabe dansen. Først 
skulle de øve en 7/8 rytme, dernæst skulle de lytte til den "troldedans"-musikdel og samtidig udtænke noget, der 
kunne bruges til  dansen. Det fik de snakket igennem, og læreren noteret ned. Med til musicalèn skulle der også 
læres en slags folkedans, hvilket børnene så gik i gang med at øve i gymnastiksalen. Også dette krævede både 
koncentration og lydhørhed. Der er stor aldersforskel i sådan en gruppe, men alle koncentrerede sig og var 
tålmodige med hinanden. Det ser ud til, at børnene også herigennem lærer at vise hensyn og hjælpe hinanden.

I 3. time besøgte jeg Storegruppe, børn fra 6.-8. klasse. Det var en samfundsfags time. Timen startede med en 
orientering om, at eleverne fra 8. klasse skulle i " Brobygning" i den kommende uge. De blev orienteret om, hvilke 
dage, de skulle hen at besøge de forskellige ungdomsuddannelser, som de jo skal vælge efter 9. kl., og 
orienteringen starter i 8. kl. Det faglige emne var EU. Det var et emne, de havde beskæftiget sig med i tidligere 
timer. Det startede med en snak om, hvad EU er for en størrelse, om fordele og ulemper ved at indgå i 
forpligtende fællesskaber forskellige lande imellem. De snakkede om, at EU er et handelsfællesskab, og 
sammenlignede det med Nato, der er et forsvarsfællesskab. De fik også diskuteret, at der f.eks. kan være en 
klimafordel i at handle med lande tæt på, så man slipper for lang, dyr og måske klimabelastende transport, men at 
det kræver mange overvejelser, da det jo også er et økonomisk spørgsmål. De fik læst en lille artikel om emnet, 
som læreren havde fundet frem fra  under Folketingets undervisningsmaterialer.  Her ligger meget godt 
undervisningsmateriale, til de forskellige samfundsrelevante emner.

D. 24.4. besøgte jeg skolen igen. Jeg besøgte først Storegruppen i dansk. Eleverne fra 8. klasse skulle lave en 



læseprøve, der tidligere er givet til eksamen i 8. klasse i Fokeskolen. De øvrige elever sku lle lave forskellige dansk 
krydsords opgaver. Når de havde lavet et par stykker, skulle de læse i deres frilæsningsbøger. De bøger låner 
skolen fra Undervisningscentralen, så de hele tiden har bøger, som den enkelte elev kan læse og har fornøjelse af. 
8.kl. eksamensprøven var delt op i 4 discipliner: Først en opgave, hvor eleverne skulle kunne orientere sig i 
forskellige opslag og derudfra svare på spørgsmål. Næste opgave gik ud på at læse en tekst, hvor der i teksten var 
steder, hvor eleverne mellem flere ord skulle vælge det  ord, der kunne passe bedst ind i teksten. Det rigtige ord 
skulle de så markere. Den 3. opgave var en opgave, hvor eleverne skulle svare på forskellige spørgsmål om deres 
læsevaner: hvor tit, hvor længe, hvornår og hvad, de læser, m.m..Sidste  opgave var en opgave, hvor eleverne 
skulle læse en tekst, lægge den fra sig, og så svare på forskellige spørgsmål til teksten.

I den næste time besøgte jeg både Lillegruppen og Mellemgruppen. De var slået sammen til Iværksætteri og 
Bæredygtighed. Det er et praktisk fag, hvor der ikke skal læses så meget, men mere laves praktiske ting, og så 
snakke om, hvad man laver. I denne time skulle eleverne sætte gang i plantevækst. De havde mange forskellige 
frø og kerner, og de snakkede om, hvordan man kan sætte gang i at udvikle planter. De frø og kerner, de havde, 
skulle de lægge til forspiring ved at lægge dem på et fugtigt stykke køkkenrulle papir, lægge det ind i en pose og så 
vente og se, hvad der sker: der kommer spirer?  De snakkede om, hvordan man kan se på et frø, om der er en 
chance for, at det lykkes.  Timen gik faktisk over i en Natur/teknik time, hvor eleverne havde nogle frø, de kunne 
så.

Efter denne time var der læsetid i 20 minutter. Det har alle eleverne næsten hver dag. Det er frilæsning i en bog, 
de selv har valgt. Den time bliver også brugt til at give ekstra læseundervisning til de elever, der har brug for det. 
Der er ansat en støttelærer til det.

I den sidste time, jeg var på skolen den dag, var jeg igen hos Storegruppen, denne time havde de biologi. Timen 
startede med, at læreren skrev to ord op på tavlen: fotosyntese og respiration. Hun  skrev også en formel op på 
tavlen, formlen for fotosyntese: CO 2+H 2 O + energi (lys) bliver til C 6H 12O 6 ? O 2, altså kuldioxid plusvand plus 
sollys omdannes til glukose og ilt. De snakkede om, hvad det betød, og de så en lille film om den proces, hvor der 
var tegning af et træ, en sø og sollys, og de fik en grundig forklaring på, hvad fotosyntese er. Dette giver jo 
grundlag for en snak om, hvor vigtig den proces er for liver på jorden. De nåede ikke at snakke om respiration i 
den time. Der var en time mere, men den så jeg ikke.

Den 16.6. besøgte jeg skolen igen. Jeg besøgte Lillegruppen i Engelsk. Eleverne var i gang med at indøve et lille 
teaterstykke:  Rainbowparty. Det var en kreativ måde at øve at snakke engelsk på. Alle børnene havde valgt et 
dyr, som de skulle være og havde lavet en dans til. De fik lært dyrenes navne, og små sætninger på engelsk, da de 
på skift skulle spørge den enkelte, hvilket dyr han/hun var og spørge ind til dansen, som skulle vises. Der var  også 
en billettør, og man skulle have billetter for at se forestillingen. En sådan forestilling giver anledning til at kunne 
og turde bruge det engelsk, de har lært. Børnene virkede til at være sikre i at bruge de små sætninger, og deres 
udtale var meget fin. Ud over at have indstuderet det lille teaterstykke bruger skolen et indlæringemateriale, der 
hedder First Boost. De har brugt hæftet for 0-1. klasse og det for 2. klasse. De indeholder mange forskellige 
emner, hvor børnene får gennemgået navne på kropsdele, farver, møbler og almindelige udsagnsord m.m.

Den næste time besøgte jeg Storegruppen til en tysktime. I denne time skulle børnene øve sig i at bruge  det tyske 
sprog, snakke almindeligt med hinanden på tysk. De fik udleveret et ark med spørgsmål om fritiden. De emner, de 
snakkede om var om en fritidsinteressn var billig, dyr eller helt gratis, sund om de havde fritidsjob, hvad de lavede 
derhjemme. De fik udleveret spørgsmålene på tysk, og også nogle muigheder  for svar. De fik tid til at skrive deres 
svar ned, og de blev bedt om ikke at tænke så meget på grammatikken, men mere på at få svaret med de ord, de 
kunne. De fik ideer til både ord og vendinger, de kunne bruge. Det er vigtigt at kunne kaste sig ud i at snakke 



sproget uden hele tiden at tænke på om det, man siger, er helt korrekt. Det er et problem, der nok let opstår på 
tysk, da der er megen grammatik at lære, og så er det sprog ikke brugt nær så meget som f.eks. engelsk her i 
Danmark.

Den 17.6. besøgte jeg skolen igen. Det var Mellemgruppen i historie. Det var en repetitionstime, da det jo var sidst 
på skoleåret. De havde arbejdet meget med Danmarkshistorien. De havde arbejdet kronologisk med de forskellige 
tidsperioder. Først Stenalderen, så Vikingetiden, så fulgte kongerækken: Gorm den Gamle, Harald Blåtand helt 
frem til nutiden. De havde alle arbejdsark til de forskellige perioder, hvor de først havde hørt og læst om 
perioderne, hvorefter de skulle skrive om og illustrere perioderne i arbejdsarket. De havde også i klassen hængt 
tegninger fra fra de forskellige perioder op.  I denne time fortalte de om, hvad de havde lært og kunne huske ud 
fra deres arbejdspapirer og illustrationer.

3. Foregår undervisningen udelukkende på dansk i alle fag, sprogfag undtaget?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler m.v. § 2, stk. 3 er undervisningssproget i en fri grundskole dansk, dog 
er undervisningssproget i de tyske mindretalsskoler tysk. § 6 a Skolens lærere skal beherske dansk i skrift og tale, 
dette gælder dog ikke lærerne ved de tyske mindretalsskoler eller ved skoler, der har fået godkendt et andet 
undervisningssprog end dansk.

3.1 Uddybning

4. Står undervisningen inden for det humanistiske fagområde mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

4.1 Uddybning

Både  i materialevalg og emner er der megen variation og kreativitet, og eleverne kommer omkring de 
fagområder, der kræves i folkeskolen. Ligeledes benyttes de prøver, der gives i 8.-9.-klasse i Folkeskolen, i 
Storegruppen, som et fingerpeg til lærerne om, at elevernes indlæring er på niveau, når de forlader skolen.. 



5. Står undervisningen inden for det naturfaglige fagområde mål med, hvad der almindeligvis 
kræves i folkeskolen?

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

5.1 Uddybning

6. Står undervisningen inden for det praktisk-musiske fagområde mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen? 

Ja

Efter lov om friskoler og private grundskoler § 9 d, skal den tilsynsførende, overvære undervisningen i et omfang 
afstemt efter skolens størrelse, svarende til mindst én hel skoledag, overvære undervisningen inden for hvert af de 
fagområder, som folkeskolens fagkreds naturligt kan opdeles i, drøfte indholdet af skolens undervisningsplaner 
med skolens leder og lærere og vurdere det anvendte undervisningsmateriales faglige og pædagogiske kvalitet.

6.1 Uddybning

7. Står elevernes standpunkt i dansk mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen? 

Ja

7.1 Uddybning

Ovenfor nævnte jeg, at lærerne benytter sig af, at afprøve elevernes faglige niveau, ved at bruge de prøver, der 
bruges i folkeskolen i de forskellige fag. Det er en måde at sikre sig på, at de faglige krav bliver opnået. 

8. Står elevernes standpunkt i matematik mål med, hvad der almindeligvis kræves i 
folkeskolen? 

Ja



8.1 Uddybning

Også i matematik bruges prøverne til at fortælle, at det faglige nineau er opnået.

9. Står elevernes standpunkt i engelsk mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen?

Ja

9.1 Uddybning

10. Fører skolen til prøve i historie? 

Nej

10.1 Årsag

Prøvefri skole jf. §8a, stk. 6

10.3 Uddybning

11. Står skolens samlede undervisningstilbud ud fra en helhedsvurdering mål med, hvad der 
almindeligvis kræves i folkeskolen

Ja

11.1 Uddybning

Der foregår både en fagligt velfunderet og også et kreativt undervisningstilbud på skolen. Undervisningen foregår 
tit på en meget varieret måde, og det, at der er flere årgange i samme gruppe,  betyder, at de børn, der har lidt 
sværere ved indlæringen, får en ekstra chance næste skoleår. Og det faktum lægger børnene ikke selv så meget til. 
I øvrigt foregår der en fagligt meget differentieret undervisning på skolen. 

12. Forbereder skolen efter sit formål og i hele sit virke eleverne til at leve i et samfund som 
det danske med frihed og folkestyre?



Ja

12.1 Uddybning

13. Udvikler og styrker skolen elevernes demokratiske dannelse?

Ja

13.1 Uddybning

Eleverne er meget medbestemmende i forskellige valg i forhold til emner , der kan være inden for de forskellige 
fag. I forbindelse med emneugen i december, hvor der blev opbygget et lille minisamfund, fik eleverne de roller og 
tjanser, de selv ønskede .  I faget "Skab dig" er der lagt op til selv at folde sig ud.

14. Udvikler og styrker skolen elevernes kendskab til og respekt for grundlæggende friheds- 
og menneskerettigheder?

Ja

14.1 Uddybning

15. Benytter skolen kønsopdelte aktiviteter i undervisningen?

Nej

15.1 Uddybning

Som før nævnt er begge køn med til de aktiviteter, der foregår. Der er ikke begrænsninger i forhold til børnenes 
køn. 

16. Arbejder skolen løbende med at sikre kønsligestilling på skolen?

Ja

16.1 Uddybning



Der arbejdes ikke med fag eller aktiviteter, hvor der kun kan deltage børn af det ene køn. 

17 Har skolens elever dannet elevråd eller varetager eleverne på anden demokratisk måde 
deres fælles interesser vedrørende skolen?

Ja

17.1 Uddybning

19 Har skolen en praksis, der understøtter, at de ansatte efterlever deres skærpede 
underretningspligt, fx ved at have beskrevne procedurer?

Ja

19.1 Uddybning

20 Sikrer skolen, at de ansatte ved, at den skærpede underretningspligt er personlig?

Ja

20.1 Uddybning

21. Donationer 

Har skolen i det foregående regnskabsår modtaget en eller flere donationer som tilsammen 
overstiger 20.000 kr. eksklusive moms fra samme donator?

21.1 Oplys navn og adresse og beløb i kr. eksklusive moms i forbindelse med donatorer, der 
har givet en eller flere donationer, der tilsammen overstiger 20.000 kr. eksklusive moms. 

Ja



Donationerne kan være givet som kontantbeløb, varer, tjenesteydelser mv.

Navn Adresse Beløb i kroner
 

Jysk Energi Holding A/Snk Skivevej 120, 7500 
Holstebro

25000,00

21.2 Angiv den samlede størrelse af alle donationer i kr. eksklusive moms.

64495,00 kr.

22. Tilsynets sammenfatning 

Fjaltring Friskole er en meget lille skole. Alligevel foregår der en kvalificeret og varieret undervisning, der helt lever 
op til de faglige mål og krav, der gælder for folkeskolen. De materialer, der bruges, er materialer, der også 
anvendes i Folkeskolen.  Det, at det er en lille skole, er medvirkende til, at de større børn tit tager ansvar overfor 
de mindre, hvis der er behov for det. Det, at skolen ligger tæt på naturen, gør også, at naturen tit bliver inddraget i 
undervisningen, Der bliver også sørget for, at eleverne får fælles kulturelle oplevelser. Ligeledes bliver der sørget 
for, at alle elever i løbet af deres skoletid får en oplevelsestur til Bornholm. Skolen lever helt op til kravet om og 
respekten for demokrati og folkestyre. undervisningen


